
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.84 del Reg. Data 28-04-020 

 

 

Oggetto: OCPC  n. 378/2016 - BENEFICIARIO: PIRAS ANNARITA - 

CONCLUSIONE  ATTIVITÀ  ISTRUTTORIA  - APPROVAZIONE 

STATO FINALE E NULLA OSTA ALL'UTILIZZO DEL CONTRI= 

BUTO 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventotto del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che gli eventi meteorologici verificatisi nel novembre e dicembre 2013 

hanno seriamente danneggiato l’immobile sito in Vicolo S.Agostino n. 3 catastalmente 

identificato al F.43, mapp. 361, sub 1, 2 e 8 di proprietà dei sig.ri Piras Annarita e Forti 

Daniele; 

 

PRESO ATTO che tale edificio, consistente in un aggregato in muratura portante di due 

piani fuori terra ed un piano seminterrato, è stato danneggiato dalle forti piogge che 

infiltrandosi hanno ammalorato intonaci, tinteggiature ed infissi, oltre a causare il 

deterioramento delle componenti strutturali della copertura, dei cornicioni e dei 

paramenti murari; 

 

VISTA e richiamata la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 che al comma 422 dell’art. 1 da 

avvio alle misure per far fronte ai danni occorsi al patrimonio privato ed alle attività 

economiche e produttive; 

 

VISTI i commi da 423 a 428 dell’art. 1 della citata L. n. 208/2015, con  i quali sono 

definite le procedure e modalità per la concessione dei predetti contributi, oltre alle 

modalità di copertura finanziarie dei conseguenti oneri; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 84 del 28-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTA l’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 378 del 2016 recante disposizioni 

operative per l’attivazione dell’istruttoria finalizzata alla concessione di contributi a 

favore di soggetti privati e attività economiche e produttive ai sensi dell’art. 1 commi da 

422 a 428 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in attuazione alla delibera del Consiglio 

dei Ministri del 28 luglio 2016, relativamente agli eventi calamitosi verificatisi nel 

territorio della Regione Marche; 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 28 luglio 2016 recante: “Stanziamento 

per la realizzazione degli interventi di cui all’articolo 5, comma 2, lettera d) della legge 24 

febbraio 1992, n. 225 e successive modifiche ed integrazioni” adottata in attuazione del 

combinato disposto della citata lettera e) del comma 2 dell’articolo 5 della legge n. 

225/1992 e s.m.i e dell’articolo 1, commi da 422 a 428 della legge n.208/2015; 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 16 giugno 2017, con cui sono stati 

rideterminati gli importi autorizzabili in relazione agli eventi calamitosi che hanno 

interessato la Regione Marche; 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 29 dicembre 2017, recante 

“Rideterminazione degli importi, di cui alle delibere del 29 dicembre 2016 e del 16 

giugno 2017, riconosciuti ai soggetti privati con riferimento agli eventi calamitosi che 

riguardano la Regione Marche”; 

 

CONSIDERATO che nell’ambito di tale finanziamento alla sig.ra PIRAS ANNARITA è 

stato riconosciuto un finanziamento agevolato nel limite di € 20.000,00; 

 

PRESO ATTO che in data 09/04/2019 l’AREA TECNICA -URBANISTICA del 

Comune di San Ginesio ha trasmesso all’Istituto di Credito la “richiesta di attivazione del 

finanziamento agevolato"; 

 

DATO ATTO che: 

- in data 06/05/2019 il tecnico Geom. Alessandroni Michele ha trasmesso con nota 

prot. n. 5231, la Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata per le opere di 

Manutenzione Straordinaria dell’immobile di proprietà della sig.ra Piras Annarita 

oggetto del finanziamento sopra citato; 

 

- in data 22/07/2019 il tecnico Geom. Alessandroni Michele ha trasmesso con nota 

prot. n. 8509 ha trasmesso la comunicazione di fine lavori; 

 

- in data 03/03/2020 il tecnico Geom. Alessandroni Michele ha trasmesso con nota 

prot. n. 2483 ha trasmesso la richiesta di erogazione del contributo corredata dai 

seguenti elaborati: 

 

- attestato di regolare esecuzione dei lavori; 

- contabilità relativa allo stato finale dei lavori; 

- documentazione fotografica; 

- quadro sinottico delle fatture con relativa copia delle stesse; 

- Allegato 5 compilato per le parti di propria competenza; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 84 del 28-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTA la documentazione compilata da questo ufficio a seguito dell’istruttoria, sulla 

base dei modelli predisposti, ovvero: 

- Allegato 5; 

- Nulla osta all’utilizzo del contributo; 

Accertata la regolarità ed esattezza dei suddetti atti tecnici e contabili; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare la documentazione relativa allo stato finale dei lavori di manutenzione 

straordinaria sull’immobile di proprietà della sig.ra Piras Annarita, beneficiaria del 

finanziamento agevolato nel limite di € 20.000,00; 

3) Di approvare il “Nulla osta all’utilizzo del contributo” e l’Allegato n.5 redatti 

dall’Area Tecnica- Urbanistica; 

4) Di trasmettere all’istituto di credito il “Nulla osta all’utilizzo del contributo” e 

l’Allegato 5; 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 84 del 28-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 28-04-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 28-04-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


